اعضای بریکس معتقدند تنها راه حل مسئله هسته‌ای ایران گفتگو است. از نظر آن‌ها هرگونه گزینه غیرسیاسی و عملیات نظامی علیه ایران به بهانه فعالیت‌های هسته‌ای غیرقابل قبول است و مسائل باید از طرق دیپلماتیک و ادامه مذاکرات حل و فصل شود. رهبران قدرت‌های نوظهور اقتصادی در جریان پنجمین نشست سران بریکس در تاریخ ۲۷ مارس ۲۰۱۳ برابر با ۷ فروردین ۱۳۹۲ در دوربان آفریقای جنوبی، ضمن ابراز نگرانی از تهدید کاربرد نیروی نظامی و اعمال تحریم‌های یک‌جانبه علیه جمهوری اسلامی ایران از سوی برخی از کشورها و مخالفت با هرگونه تهدید نظامی، خواستار حل و فصل مسئله از طرق سیاسی و دیپلماتیک شدند (خبرگزاری فارس، ۱۳۹۲/۱/۸).